verificados na preparação. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. V. TOTAL. 

1 Contratação De Empresa De Engenharia Para A 

Construção De Unidades Habitacionais No 

Município De Campestre Do Maranhão/MA, 

Conforme Projeto Básico E Termo De 

Compromisso 039653/2025. 

x 1 R$ 2.666.389,98 

VALOR: Dois Milhões, Seiscentos e Sessenta e Seis Mil, Trezentos e Oitenta e Nove reais e Noventa 

e Oito centavos 

a) Declaramos que, nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, custos e despesas, 

encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, ISSQN, IRRF se houver 

incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre a execução da Obra, objeto da presente

[...]

14,49%PAREDES E PAINÉIS1.5 R$ 386.473,49

16,07%COBERTURA E PROTEÇÕES1.6 R$ 428.575,79

14,71%REVESTIMENTOS1.7 R$ 392.263,60

5,75%PAVIMENTAÇÕES1.8 R$ 153.437,29

15,81%INSTALAÇÕES1.9 R$ 421.548,45

0,46%COMPLEMENTAÇÕES1.10 R$ 12.148,87

VALOR BDI TOTAL: R$ 480.802,63

VALOR TOTAL: R$ 2.666.389,98

Dois Milhões Seiscentos e Sessenta e Seis Mil Trezentos e Oitenta e Nove reais e Noventa e Oito centavos

100,00%

EMPRESA: VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 42.764.435/0001-52
NOME: JONAS LIMA SILVA
VÍNCULO: SÓCIO ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 038929402010-4; CREA: 191981118-4

JONAS LIMA 
SILVA:05697469306

Assinado de forma digital por